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Taiteen edistämiskeskus

Lausunto

25.06.2025

Asia:  VN/11304/2024

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laeiksi 
vuoden 2026 tuloveroasteikosta sekä tuloverolain ja verotusmenettelystä 
annetun lain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Taiteen edistämiskeskus kannattaa lahjoitusten verovähennysoikeuteen liittyviä muutoksia. 

Taiteen edistämiskeskus pitää perusteltuna hyväksyttävien lahjoitusten käyttötarkoitusten 
laajentamista. Vaikka tilanne saattaa johtaa uudenlaiseen lahjoituksiin kohdistuvaan kilpailuun, on 
koko kolmannen sektorin etuna se, että uudenlainen lahjoittamisen kulttuuri vahvistuu Suomessa. 
Hyväksyttävien käyttötarkoitusten luettelo on omiaan myös aiheuttamaan haastavia 
tulkintatilanteita. Ehdotetussa muodossa taiteeseen kohdistuvat lahjoitukset olisivat jatkossakin 
verovähennyskelpoisia, mutta Taiteen edistämiskeskus pitää hankalana sitä, että kulttuuritoimintaa 
ei ole mainittu hyväksyttävissä käyttötarkoituksissa. On oletettavaa, että kirjaus johtaa 
epäselvyyksiin siinä, miten taiteen ja kulttuurin välinen raja määritellään. 

Taiteen edistämiskeskus pitää tärkeänä, että luonnollisten henkilöiden verovähennykseen 
oikeuttavan lahjoituksen alaraja lasketaan 500 euroon ja sitä että lahjoitusvähennys vähennetään 
perittävästä verosta, ei verotuksen perusteena olevasta tulosta.

Lahjoitusten verovähennysoikeuden suhdetta valtionavustustoimintaan olisi syytä vielä tarkastella 
uudelleen. Keskeinen ongelma syntyy siitä, että pienyrityksen (sis. yhdistykset ja säätiöt) 
tuloslaskelmassa varainhankinnan kustannukset erotetaan varsinaisen toiminnan kustannuksista. 
Kolmannen sektorin yhteisöjen rahoituspohjan laajentamista hyödyttäisi se, että valtionavustuksia 
voisi toimialasta riippumatta kohdentaa myös varainhankinnan kustannuksiin.
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Taiteen edistämiskeskuksen (Taiteen keskustoimikunta) edustaja on ollut lahjoitusten 
verovapauslautakunnan jäsenenä. Taike pitää hyvänä muutoksena, että jatkossa Verohallinto 
päättäisi siitä, ketkä täyttävät lahjoitusten vastaanottamisen edellytykset eikä asiassa käytettäisi 
enää lausuntomenettelyä. Lausuntomenettely muuttuisi hallinnollisesti raskaaksi tilanteessa, jossa 
lahjoitukset kohdistuisivat todennäköisesti oleellisesti suuremmalle joukolle edunsaajia.

Terho Henri
Taiteen edistämiskeskus


